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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 26 Girls, 50m Breaststroke Juvenis B
01/08/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Juv B 34.12 tempo limite
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 36.76 +0,83 511

Event 26 Girls, 50m Breaststroke Juvenis A
01/08/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Juv A 32.04 tempo limite

Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. ANTUNES Rebeca Leonor 06 Alges 35.74 +0,87 556
2. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 35.94 +0,73 547
3. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 36.11 +0,76 539
4. CARDOSO Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 36.70 +0,73 514
5. MADEIRA Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 36.76 +0,81 511
6. BELO Catarina Machado 06 Benedita 37.10 +0,92 497

Event 26 Girls, 50m Breaststroke Juvenis [A e B]
01/08/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Juv A 32.04 tempo limite
Rec Nac Juv B 34.12 tempo limite
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. ANTUNES Rebeca Leonor 06 Alges 35.74 +0,87 556
2. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 35.94 +0,73 547
3. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 36.11 +0,76 539
4. CARDOSO Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 36.70 +0,73 514
5. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 36.76 +0,83 511

MADEIRA Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 36.76 +0,81 511
7. BELO Catarina Machado 06 Benedita 37.10 +0,92 497
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 26, Women, 50m Breaststroke

Event 26 Women, 50m Breaststroke Juniores
01/08/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Jun17 31.60 CARVALHO Joana Catarina FCP Coimbra 30/05/2009
Rec Nac Jun16 31.92 RODRIGUES Ana Pinho POR Gorzow Wlwp (POL) 28/03/2010
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 33.83 +0,75 656
2. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 34.61 +0,74 612
3. MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 34.83 +0,87 601
4. FERREIRA Margarida Filipe 04 Uniao Piedense 34.84 +0,77 600
5. PEREIRA Carolina Rei 05 Natacao de Vagos 35.13 +0,73 586
6. ALMEIDA Ana Rita 05 Campinho 35.54 +0,72 566
7. RIBEIRO Maria Joao 05 Colegio SMLamas 35.83 +0,80 552
8. NEVES Maria Manuel 05 Braga 36.50 +0,89 522
9. REIS Juliana Branco 05 Alcobaca 36.56 +0,79 520

10. LOPES Margarida Santos 04 Estarreja 36.64 +0,68 516
11. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 36.92 +0,74 504
12. ENGELEN Zoe 05 Louletano/Loule Concelho 37.11 +0,93 497
13. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 37.37 +0,86 486
14. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 37.38 +0,76 486
15. NOBRE Marisa Isabel 05 Columbofila Cantanhedense 38.93 +0,73 430

Event 26 Women, 50m Breaststroke Absolutos
01/08/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Sen 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Jun17 31.60 CARVALHO Joana Catarina FCP Coimbra 30/05/2009
Rec Nac Jun16 31.92 RODRIGUES Ana Pinho POR Gorzow Wlwp (POL) 28/03/2010
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 31.85 +0,69 786
2. PEREIRA Raquel Gomes 00 Benfica 33.52 +0,72 674
3. BORGES Claudia Ferreira 99 Sporting 33.74 +0,69 661
4. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 33.83 +0,75 656
5. CERDEIRA Madalena Reis 03 Sporting 33.88 +0,80 653
6. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 34.22 +0,80 634
7. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 34.48 +0,72 619
8. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 34.53 +0,64 617
9. CASTRO Maria Freitas 03 Vitoria Guimaraes 34.54 +0,70 616

10. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 34.61 +0,74 612
11. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 34.74 +0,74 606
12. REBELO Maria Carlota 03 Louzan Natacao/EFAPEL 34.83 +0,70 601

MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 34.83 +0,87 601
14. FERREIRA Margarida Filipe 04 Uniao Piedense 34.84 +0,77 600
15. PEREIRA Carolina Rei 05 Natacao de Vagos 35.13 +0,73 586
16. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 35.27 +0,71 579
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 26, Women, 50m Breaststroke, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

17. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 35.32 +0,75 576
18. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 35.46 +0,69 569
19. ALMEIDA Ana Rita 05 Campinho 35.54 +0,72 566
20. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba-Leiria 35.83 +0,58 552

RIBEIRO Maria Joao 05 Colegio SMLamas 35.83 +0,80 552
22. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 36.00 +0,73 544
23. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 36.10 +0,81 540
24. NEVES Maria Manuel 05 Braga 36.50 +0,89 522
25. REIS Juliana Branco 05 Alcobaca 36.56 +0,79 520
26. LOPES Margarida Santos 04 Estarreja 36.64 +0,68 516
27. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 36.92 +0,74 504
28. ENGELEN Zoe 05 Louletano/Loule Concelho 37.11 +0,93 497
29. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 37.37 +0,86 486
30. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 37.38 +0,76 486
31. NOBRE Marisa Isabel 05 Columbofila Cantanhedense 38.93 +0,73 430

Event 26 Women, 50m Breaststroke Open
01/08/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Sen 31.35 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 01/04/2017
Rec Nac Jun17 31.60 CARVALHO Joana Catarina FCP Coimbra 30/05/2009
Rec Nac Jun16 31.92 RODRIGUES Ana Pinho POR Gorzow Wlwp (POL) 28/03/2010
Rec Nac Juv A 32.04 tempo limite
Rec Nac Juv B 34.12 tempo limite
Rec Nac Inf A 35.10 tempo limite
Rec Nac Inf B 37.07 tempo limite
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 31.85 +0,69 786
2. PEREIRA Raquel Gomes 00 Benfica 33.52 +0,72 674
3. BORGES Claudia Ferreira 99 Sporting 33.74 +0,69 661
4. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 33.83 +0,75 656
5. CERDEIRA Madalena Reis 03 Sporting 33.88 +0,80 653
6. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 34.22 +0,80 634
7. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 34.48 +0,72 619
8. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 34.53 +0,64 617
9. CASTRO Maria Freitas 03 Vitoria Guimaraes 34.54 +0,70 616

10. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 34.61 +0,74 612
11. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 34.74 +0,74 606
12. REBELO Maria Carlota 03 Louzan Natacao/EFAPEL 34.83 +0,70 601

MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 34.83 +0,87 601
14. FERREIRA Margarida Filipe 04 Uniao Piedense 34.84 +0,77 600
15. PEREIRA Carolina Rei 05 Natacao de Vagos 35.13 +0,73 586
16. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 35.27 +0,71 579
17. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 35.32 +0,75 576
18. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 35.46 +0,69 569
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 26, Women, 50m Breaststroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

19. ALMEIDA Ana Rita 05 Campinho 35.54 +0,72 566
20. ANTUNES Rebeca Leonor 06 Alges 35.74 +0,87 556
21. BURRI Valentina 03 Schwimm-Klub Bern 35.81 +0,74 553
22. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba-Leiria 35.83 +0,58 552

RIBEIRO Maria Joao 05 Colegio SMLamas 35.83 +0,80 552
24. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 35.94 +0,73 547
25. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 36.00 +0,73 544
26. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 36.10 +0,81 540
27. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 36.11 +0,76 539
28. NEVES Maria Manuel 05 Braga 36.50 +0,89 522
29. FREITAS Maria Joao 97 Angola 36.53 +0,68 521
30. REIS Juliana Branco 05 Alcobaca 36.56 +0,79 520
31. LOPES Margarida Santos 04 Estarreja 36.64 +0,68 516
32. CARDOSO Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 36.70 +0,73 514
33. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 36.76 +0,83 511

MADEIRA Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 36.76 +0,81 511
35. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 36.92 +0,74 504
36. BELO Catarina Machado 06 Benedita 37.10 +0,92 497
37. ENGELEN Zoe 05 Louletano/Loule Concelho 37.11 +0,93 497
38. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 37.37 +0,86 486
39. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 37.38 +0,76 486
40. NOBRE Marisa Isabel 05 Columbofila Cantanhedense 38.93 +0,73 430


